MUNICI

P10 DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
(CIFRAS EN PESOS)

IPT-EAEPECA-11b

>u..o_ummo. "

Ampliaciones/

(Rediicoione f”,.. :

Subejercicio

@
30000 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL §34,474,401.29 57,562,184.51 892,036,585.80 167,788,812.15 122,167,201.15 724,247,773.65
31000 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 834,474,401.29 57,562,184.51 892,036,585.80 167,788,812.15 122,167,201.15 724,247,773.65
31100 GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL 834,474,401.29 57,562,184.51 892,036,585.80 167,788,812.15 122,167,201.15 724,247,773.65
31110 Gobierno Municipal 834,474,401.29 57,562,184.51 892,036,585.80 167,788,812.15 122,167,201.15 724,247,773.65
31111 Organo Ejecutivo Municipal {Ayuntamiento) 834,474,401.29 57,562,184.51 892,036,585.80

167,788,812.15

122,167,201.15

724,247,773.65

TOTAL DEL GASTO

834,474,401.29

57,562,184.51

892,036,585.80

167,788,812.15

122,167,201.15

724,247,773.65
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MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

(CIFRAS EN PESQS)

IPT-EAEPECA-11b

>vqm_umn_o

:

Ampliaciones/

Reduccione:

cm<m_._.mma.o

30000
31000
31100
31110
31111
1000
2000
2500
2501
2502
2503
3000
3201
3202
3203
3204
3205
3206
3207
3208
3209
3210
3211

3212

SECTOR PUBLICO MUNICIPAL
SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL

Gobierno Municipal

Organo Ejecutivo Municipal {Ayuntamiento)

REGIDORES

PRESIDENCIA MUNICIPAL

SINDICO PROCURADOR
CONTRALORIA MUNICIPAL
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS
DIRECCION DE NORMATIVIDAD
SECRETARIA DELH. AYUNTAMIENTO
SINDICATURA DE JUAN JOSE RIOS
SINDICATURA DE ADOLFO RUIZ CORTINES
SINDICATURA DE BENITO JUAREZ
SINDICATURA DE LA TRINIDAD
SINDICATURA DE TAMAZULA
SINDICATURA DE LEON FONSECA
SINDICATURA EL BURRION
SINDI{CATURA DE NIO

SINDICATURA DE BAMOA
SINDICATURA DE SAN RAFAEL
SINDICATURA DE LA BRECHA

SINDICATURA DE ESTACION BAMOA

834,474,401.29
834,474,401.29
834,474,401.29
834,474,401.29
834,474,401.29
15,650,814.14
13,269,455.41
2,135,294.33
2,424,501.22
1,757,943.01
1,165,965.90
18,467,992.17
4,303,266.51
1,778,695.17
2,241,227.95
909,762.17
1,882,545.00
1,647,059.92
2,366,470.75
1,008,562.00
1,310,404.11
625,718.36
923,626.54

1,239,509.95

57,562,184.51
57,562,184.51
57,562,184.51
57,562,184.51

57,562,184.51

-120,000.00

892,036,585.80
892,036,585.80
892,036,585.80
892,036,585.80
892,036,585.80
15,650,814.14
13,149,455.41
2,135,294.33
2,424,501.22
1,757,943.01
1,165,965.90
18,467,992.17
4,803,266.51
1,778,695.17
2,241,227.95
909,762.17
1,882,545.00
1,647,059.92
2,366,470.75
1,009,562.00
1,310,404.11
625,718.36
923,626.54

1,239,509.95

167,788,812.15
167,788,812.15
167,788,812.15
167,788,812.15
167,788,812.15
4,074,514.17
3,607,065.56
523,681.66
619,940.37
384,634.03
294,521.95
4,531,137.02
1,173,811.12
431,808.24
587,361.35
236,369.61
487,830.48
419,690.43
595,605.79
253,300.75
343,152.99
162,403.31
253,127.49

306,187.79

122,167,201.15
122,167,201.15
122,167,201.15
122,167,201.15
122,167,201.15
3,578,947.07
2,940,914.26
425,654.21
486,839.66
308,448.66
240,286.56
3,551,303.18
992,606.82
374,442.31
516,736.67
199,420.72
412,246.70
358,592.69
507,730.04
213,944.56
294,305.85
133,154.84
211,645.62

260,312.83

724,247,773.65
724,247,773.65
724,247,773.65
724,247,773.65
724,247,773.65
11,576,299.97
9,542,389.85
1,611,612.67
1,804,560.85
1,373,308.98
871,443.95
13,936,855.15
3,629,455.39
1,346,886.93
1,653,866.60
673,392.56
1,394,714.52
1,227,369.49
1,770,864.96
756,261.25
967,251.12
463,315.05
670,499.05

933,322.16
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MUNICIPIO DE GUASAVE IPT-EAEPECA-11b
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

(CIFRAS EN PESOS)

Dq:.m._mmnmn:mm\

Moditizada
(Reducciones) V

() 3=(1+2)
5000 OFICIALIA MAYOR 103,466,579.50 - 103,466,579.50 23,663,821.75 22,706,039.98 79,802,757.75
5100 DIR. SALUD Y BIENESTAR SOCIAL 11,382,936.95 120,000.00 11,502,936.95 2,917,740.20 2,353,293.67 8,585,196.75
5101 CONSULTAS MEDICAS 25,000.00 g 25,000.00 = s 25,000.00
5102 DESCACHARRIZACION 148,500.00 = 148,500.00 8,946.00 7,546.00 139,554.00
5103 BRIGADAS MEDICAS 62,100.00 - 62,100.00 4,100.00 4,100.00 58,000.00
5104 CATARATAS 51,600.00 = 51,600.00 ' = . 51,600.00
5105 ESCUELA SALUDABLE 7,700.00 , 7,700.00 . - 7,700.00
5106 ESTERILIZACION 29,166.67 ) 29,166.67 700.00 700.00 28,466.67
5107 EVENTOS ESPECIALES 20,000.00 . 20,000.00 - - 20,000.00
5108 FERIA DE LA SALUD 55,000.00 . 55,000.00 : . 55,000.00
5109 FUMIGACION 312,000.00 . - 312,000.00 1,600.00 1,600.00 310,400.00
5110 INSPECCIONES SANITARIAS 20,199.96 - 20,199.96 = - 20,199.96
5111 MARATON DE MEDICAMENTOS 10,000.00 . 10,000.00 e - 10,000.00
5112 PLATICAS INFORMATIVAS 71,666.67 - 71,666.67 5 - 71,666.67
5301 QUEIAS 77,800.00 s 77,800.00 2,100.00 1,500.00 75,700.00
5302 REVISION DE MERETRICES 30,333.33 - 30,333.33 8,700.00 7,500.00 21,633.33
6000 DIRECCION PLANEACION ¥ DESARROLLO 10,975,787.66 S 10,975,787.66 2,632,502.48 2,061,443.07 8,343,285.18
SOCIAL
6100 DIRECCION DE EDUCACION ¥ CULTURA 7,768,694.58 . 7,768,694.58 1,837,596.31 1,493,318.50 5,931,008.27
6300 DESARROLLO ECONOMICO 5,089,378.99 = 5,089,378.99 959,733.42 781,955.31 4,129,645.57
9000 FINANCIAMIENTO A PARTIDOS POLITICOS 1,982,880.00 - 1,982,880.00 235,074.00 - 1,747,806.00
1000 TESORERIA MUNICIPAL 8,372,263.47 -50,000.00 8,322,263.47 2,271,602.94 1,916,739.18 6,050,660.53
1300 DIRECCION DE INGRESOS 5,845,758.87 = 5,845,758.87 1,933,687.29 1,608,04%.89 3,912,071.58
1400 DIRECCION DE EGRESOS 8,133,591.59 50,000.00 8,183,591.59 2,061,761.46 1,673,024.94 6,121,830.13
951 FORTASEG MUNICIPAL . 2,453,233.60 2,453,233.60 12,631.98 12,631.98 2,440,601.62
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MUNICIPIO DE GUASAVE 3 IPT-EAEPECA-11b
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
N CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

(CIFRAS EN PESOS)

 Ampliaciones/
|  [Reduccione

Subejercicio

1000 DIR.GRAL OBRAS PUBLICAS 12,819,466.87 - 12,819,466.87 2,936,522.60 2,474,982.39 9,882,944.27
2000 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 24,411,055.37 : 24,411,055.37 6,329,000.73 5,041,805.39 18,082,054.64
3000 DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 62,496,095.13 1,820,000.00 64,316,095.13 13,713,743.12 10,036,590.73 50,602,352.01
3300 ALUMBRADO PUBLICO 22,948,950.81 -6,323,240.97 16,625,719.84 2,381,011.63 2,365,004.16 14,244,708.21
3400 ASEQ Y LIMPIA 61,912,510.63 -25,921,908.09 35,990,602.54 941,738.16 468,180.85 35,048,864.38
3600 MANTENIMIENTO DE CALLES 5,486,701.16 -3,537,118.33 1,549,582.83 513,992.94 468,216.06 1,435,589.89
4001 CONSTRUCCIONES 49,090,933.28 -31,806,437.28 17,284,496.00 - - 17,284,496.00
1000 GASTOS ADMINISTRATIVOS 11,077,666.00 2 11,077,566.00 34,006.00 34,006.00 11,043,660.00
1000 DEUDA PUBLICA 38,367,581.19 -2,453,233.60 35,914,347.59 - : 35,914,347.59
909 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO : 70,378,704.67 70,378,704.67 12,168,780.82 1,342,570.77 58,209,923.85
914 INVERSION ESTATAL 2 11,765,767.84 11,765,767.84 4,507,099.86 4,507,099.86 7,258,667.98
911 APLICACION FONDC DE APORTACIONES PARA 94,003,000.00 2,825,287.75 96,828,287.75 14,286,063.06 1,000,000.00 82,542,224.69
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
912 APLICACION FONDO DE APORTACIONES PARA 177,822,000.00 1,547,722.00 179,369,722.00 43,105,165.20 38,514,957.41 136,264,556.80
EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
949 INADEM > 994,000.00 994,000.00 - - 9584,000.00
952 PROGRAMA FORTALECE - 12,699,688.21 12,699,688.21 212,064.00 201,850.00 12,487,624.21
953 FORTALECIMIENTO FINANCIERO - 13,119,718.71 13,119,718.71 4,790,389.66 4,790,389.66 8,329,329.05
1000 SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 34,489,678.00 10,000,000.00 44,489,678.00 4,030,792.43 279,972.10 40,458,885.57
TOTAL DEL GASTO 834,474,401.29 892,036,585.80 122,167,201.15
57,562,184.51 167,788,812.15 724,247,773.65

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion aqui vertida es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor
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MUNICIPIO DE GUASAVE IPT-EAEPECA-11b
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

(CIFRAS EN PESOS)

j Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado | Subejercicio

{

ALOJORQUEZ

C. AGUEDA VALENZU ANGULO

DENTE MURICIPAL ~~TESORERA MUNICIP \\ GIDOR
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